ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Талдомского городского округа Московской области

от 02.10.2019г. №2084
«О проведении публичных слушаний по
проекту «Правила землепользования и застройки

территории (части территории) Талдомского

городского округа Московской области»

В соответствии со ст. 5.1 и ст.31 Градостроительного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, в целях обеспечения участия граждан в решении вопросов местного значения, Законом Московской области  №106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области», Законом Московской области №107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», решением Совета депутатов Талдомского городского округа Московской области от 28.03.2019г. №27 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Талдомского городского округа Московской области», Уставом Талдомского городского округа Московской области и рассмотрев письмо Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 23.09.2019 № 28Исх-26830/05-01
постановляю:

1. Провести публичные слушания по проекту «Правила землепользования и застройки территории (части территории) Талдомского городского округа Московской области».
2. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний, созданной на основании постановления главы Талдомского городского округа Московской области от 26.08.2019г. №1758 «О создании комиссии по подготовке проектов генерального плана  Талдомского городского округа Московской области и правил землепользования и застройки территории Талдомского городского округа Московской области» (далее Комиссия):

2.1. Обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний.

2.2. Определить сроки проведения публичных слушаний по проекту «Правила землепользования и застройки территории (части территории) Талдомского городского округа Московской области» с 11.10.2019г. по 27.12.2019г.

2.3. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний (Приложение 1) в установленном законодательством порядке в общественно-политической газете «Заря» и разместить на официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области www.талдом-район.рф в сети «Интернет».
2.4. Организовать с 11.10.2019г. по 25.10.2019г. экспозицию демонстрационных материалов по проекту «Правила землепользования и застройки территории (части территории) Талдомского городского округа Московской области» в фойе здания администрации Талдомского городского округа с 9.00 до 17.00
2.5. Замечания и предложения по теме публичных слушаний принимаются согласно Приложения 1 к настоящему постановлению.

2.6. Разместить проект «Правила землепользования и застройки территории (части территории) Талдомского городского округа Московской области» на официальном сайте Администрации Талдомского городского округа Московской области www.талдом-район.рф в сети «Интернет».
2.7. Провести собрания участников публичных слушаний в соответствии с графиком проведения собраний участников публичных слушаний согласно Приложения 1 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов Талдомского городского округа в общественно-политической газете «Заря» и разместить на официальном сайте Администрации Талдомского городского округа Московской области www.талдом-район.рф в сети «Интернет».

4. Заместителю главы администрации Талдомского городского округа Барютину В.Ю. организовать транспорт для работы комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в соответствии с графиком проведения.
5. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в установленном законодательством порядке в общественно-политической газете «Заря» и разместить на официальном сайте Администрации Талдомского городского округа Московской области www.талдом-район.рф в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Талдомского городского округа Барютина В.Ю.

Глава Талдомского

городского округа                                                                                      В.Ю. Юдин
Приложение 1

к постановлению Главы

Талдомского городского округа Московской области

от 02.10.2019г. №2084
Оповещение о начале публичных слушаний

На публичные слушания представляется проект «Правила землепользования и застройки территории (части территории) Талдомского городского округа Московской области».

Публичные слушания проводятся в порядке, установленном статьями 5.1
и 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Положением об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Талдомского городского округа Московской области.

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний – администрация Талдомского городского округа Московской области.

Срок проведения публичных слушаний - с 11.10.2019г. по 27.12.2019г.

Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на экспозиции по адресу: Московская область, г.Талдом, пл.К.Маркса, д.12. (в фойе здания администрации Талдомского городского округа).

Экспозиция открыта с 11.10.2019г. по 25.10.2019г. Часы работы: с 9-00 до 17-00.

Собрания участников публичных слушаний состоятся в соответствии с графиком проведения собраний участников публичных слушаний.

В период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право представить свои предложения и замечания в срок с 11.10.2019г. до 06.12.2019г. по обсуждаемому проекту посредством:

- личного обращения в администрацию Талдомского городского округа в письменной форме на имя начальника отдела архитектуры и градостроительства Сарычевой  И.В.;

- почтового отправления в адрес администрации Талдомского городского округа (141900 Московская область, г.Талдом, пл.К.Маркса, д.12);

- записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;

- выступления на собрании участников публичных слушаний;

- портала государственных и муниципальных услуг Московской области;

Информационные материалы по проекту «Правила землепользования и застройки территории (части территории) Талдомского городского округа Московской области» размещены на сайте http://xn----7sbbo1aiileetr.xn--p1ai/offisialnie-documenty/generalnaya_plany_pzz/ (ссылка).

Регистрация физических лиц осуществляется на основании документа, удостоверяющего личность, а также документа, подтверждающего место жительства. В случае если физическое лицо зарегистрировано по адресу, не совпадающему с адресом постоянной регистрации, указанному в паспорте, физическое лицо представляет свидетельство о регистрации по месту пребывания.

Регистрация юридических лиц и индивидуальных предпринимателей осуществляется на основании копии свидетельства о государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя (документа, подтверждающего полномочия представителя).

При регистрации физических или юридических лиц являющихся правообладателями земельных участков и (или) объектов капитального строительства, расположенных на территории Талдомского городского округа в дополнение к вышеуказанным документам необходимо предоставить копии правоустанавливающих (либо правоудостоверяющих) документов на земельный участок и (или) объект капитального строительства, оформленные до введения в действие Федерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», сведения о которых не содержатся Едином государственном реестре недвижимости.
График проведения собраний участников публичных слушаний

	№
	Населенный пункт
	Дата проведения
	Время регистрации
	Время проведения

	1
	д.Карачуново, у д.28.
	25.10.2019
	9-00
	09-15

	2
	д.Ахтимнеево, у д.68
	25.10.2019
	9-40
	9-55

	3
	д.Костино, у д.22;
	25.10.2019
	10-30
	10-45

	4
	д.Высочки, д.15а (у здания магазина)
	25.10.2019
	11-10
	11-25

	5
	д.Дубровки, д.24а, (у входа на территорию музея С.А.Клычкова)
	25.10.2019
	11-50
	12-05

	6
	г.Талдом пл. К. Маркса, 12, (администрация Талдомского городского округа)
	25.10.2019
	15-30
	16-00

	7
	д.Пенкино, у д.14
	28.10.2019
	14-30
	14-45

	8
	д.Доброволец, у д.2
	28.10.2019
	15-15
	15-30

	9
	п.Северный, ул.Клубная, д.2 (Центральный дом культуры)
	28.10.2019
	16-00
	16-30

	10
	д.Юркино, у д.12 (Сельский дом культуры)
	28.10.2019
	17-15
	17-30

	11
	д.Рассадники, д.9
	30.10.2019
	9-20
	9-35

	12
	д.Григорово, д.40
	30.10.2019
	10-00
	10-15

	13
	д.Серебренниково, д.2
	30.10.2019
	10-40
	10-55

	14
	д.Пригары, д.13
	30.10.2019
	11-20
	11-35

	15
	д.Растовцы, д.3
	30.10.2019
	12-00
	12-15

	16
	п.Запрудня. ул.Ленина, д.18 (администрация)
	30.10.2019
	15-30
	16-00

	17
	д.Сорокино, д.44
	31.10.2019
	9-20
	9-35

	18
	д.Бобылино, 27а
	31.10.2019
	10-00
	10-15

	19
	д.Попадьино, д.22
	31.10.2019
	10-40
	10-55

	20
	д.Гусенки, д.31
	31.10.2019
	11-20
	11-35

	21
	д.Коришево, д.4а
	31.10.2019
	12-00
	12-15

	22
	д.Тарусово, д.17
	31.10.2019
	14-30
	14-45

	23
	д.Троица-Вязники, д.2
	31.10.2019
	15-10
	15-25

	24
	д.Глинки, д.2
	31.10.2019
	15-50
	16-05

	25
	д.Вотря, д.28
	31.10.2019
	16-30
	16-45

	26
	д.Аймусово, д.1
	01.11.2019
	9-20
	9-35

	27
	д.Никулки, д.5
	01.11.2019
	10-00
	10-15

	28
	д.Васино, д.1а
	01.11.2019
	10-40
	10-55

	29
	д.Танино, д.12
	01.11.2019
	11-20
	11-35

	30
	с.Новоникольское, д.10а, (центральный дом культуры)
	01.11.2019
	12-00
	12-15

	31
	д.Бельское, (около магазина ИП Тихонов, д.191)
	01.11.2019
	14-30
	14-45

	32
	д.Петрино, д.1а
	01.11.2019
	15-10
	15-25

	33
	д.Дубки, ул.Мира, д.4
	01.11.2019
	15-50
	16-05

	34
	д.Гуслево, д.8
	01.11.2019
	16-30
	16-45

	35
	сл.Волково, д.10
	06.11.2019
	9-20
	9-35

	36
	д.Федотово, д.5
	06.11.2019
	10-00
	10-15

	37
	д.Приветино, д.34
	06.11.2019
	10-40
	10-55

	38
	д.Кушки, около магазина, д.1а
	06.11.2019
	11-20
	11-35

	39
	с.Новогуслево, ул. Садовая, д.2, (здание администрации сельского поселения)
	06.11.2019
	12-00
	12-15

	40
	д. Акишево, рядом с домом № 4
	06.11.2019
	14-50
	15-05

	41
	п. Вербилки ул.Советская, д.11 (Дом Культуры)
	06.11.2019
	15-30
	16-00

	42
	д.Головково-Марьино, д.2
	07.11.2019
	9-20
	9-35

	43
	д.Батулино, д.15
	07.11.2019
	10-00
	10-15

	44
	с.Стариково, д.4
	07.11.2019
	10-40
	10-55

	45
	д.Старково, д.2
	07.11.2019
	11-20
	11-35

	46
	д.Князчино, д.14
	07.11.2019
	12-00
	12-15

	47
	д.Бурцево, около часовни
	07.11.2019
	14-30
	14-45

	48
	д.Бардуково, около храма
	07.11.2019
	15-10
	15-25

	49
	д.Новая, д.1
	07.11.2019
	15-50
	16-05

	50
	д.Павловичи, д.64, (сельский дом культуры)
	07.11.2019
	16-30
	16-45

	51
	д.Нушполы, д.95,

(сельский дом культуры)
	08.11.2019
	9-20
	9-35

	52
	д.Шатеево, д.10
	08.11.2019
	10-00
	10-15

	53
	д.Сосково, д.38
	08.11.2019
	10-40
	10-55

	54
	д.Семеновское, д.25
	08.11.2019
	11-20
	11-35

	55
	д.Сущево, д.10
	08.11.2019
	12-00
	12-15

	56
	д.Павловское, д.17
	08.11.2019
	14-30
	14-45

	57
	д.Лозынино, д.2
	08.11.2019
	15-10
	15-25

	58
	д.Прусово, д.6
	08.11.2019
	15-50
	16-05

	59
	с.Николо-Кропотки, д.97 (Дом культуры)
	08.11.2019
	16-30
	16-45

	60
	д.Остров, д.16
	11.11.2019
	14-30
	14-45

	61
	д.Большое-Семёновское, д. 48
	11.11.2019
	15-15
	15-30

	62
	д.Самково, д.2
	11.11.2019
	16-00
	16-30

	63
	д.Измайлово, д.34
	11.11.2019
	17-15
	17-30

	64
	д.Рождество-Вьюлки, д.1
	13.11.2019
	9-30
	9-45

	65
	д.Головачево, д.17
	13.11.2019
	10-10
	10-25

	66
	д.Разорёно-Семеновское, д.20
	13.11.2019
	10-50
	11-05

	67
	д.Костолыгино, д.27
	13.11.2019
	11-30
	11-45

	68
	д.Ожигово, д.6
	13.11.2019
	12-10
	12-25

	69
	д. Пенское, д.1
	13.11.2019
	14-30
	14-45

	70
	д.Курилово, д.9
	13.11.2019
	15-10
	15-25

	71
	д.Бучево, д.14
	13.11.2019
	15-50
	16-05

	72
	д.Сенино, д.13
	13.11.2019
	16-30
	16-45

	73
	д.Айбутово, д. №9
	14.11.2019
	9-30
	9-45

	74
	д.Леоново, д.1а
	14.11.2019
	10-10
	10-25

	75
	д.Костенево, д.8
	14.11.2019
	10-50
	11-05

	76
	д.Кунилово, д.7
	14.11.2019
	11-30
	11-45

	77
	д.Есаулово, д.5
	14.11.2019
	12-10
	12-25

	78
	д.Дмитровка, д.17
	14.11.2019
	14-30
	14-45

	79
	д.Калинкино, д.8
	14.11.2019
	15-10
	15-25

	80
	д.Пашино, д.12
	14.11.2019
	15-50
	16-05

	81
	д.Припущаево, д.8
	14.11.2019
	16-30
	16-45

	82
	д. Лютиково, д. 15
	15.11.2019
	9-30
	9-45

	83
	д. Ельциново, д. 11
	15.11.2019
	10-10
	10-25

	84
	д. Бородино, д. 19
	15.11.2019
	10-50
	11-05

	85
	д.Терехово, д.7
	15.11.2019
	11-30
	11-45

	86
	д.Вороноюво, д.20
	15.11.2019
	12-10
	12-25

	87
	д.Семягино, д.3
	15.11.2019
	14-30
	14-45

	88
	д.Чупаево, д.17
	15.11.2019
	15-10
	15-25

	89
	д.Буртаки, д.21
	15.11.2019
	15-50
	16-05

	90
	д.Дьяконово, д.19
	15.11.2019
	16-30
	16-45

	91
	д.Храброво, д.10
	18.11.2019
	14-30
	14-45

	92
	д.Станки, д.5
	18.11.2019
	15-15
	15-30

	93
	д.Шабушево, д.22
	18.11.2019
	16-00
	16-30

	94
	д. Фоминское, д.2
	18.11.2019
	17-15
	17-30

	95
	д.Лесоучастка, д.2
	20.11.2019
	9-30
	9-45

	96
	д.Ширятино, д.9
	20.11.2019
	10-10
	10-25

	97
	д.Жизнеево, д.13
	20.11.2019
	10-50
	11-05

	98
	д.Ермолино, д.20а (Дом культуры)
	20.11.2019
	11-30
	11-45

	99
	д.Сотское, д.32
	20.11.2019
	14-30
	14-45

	100
	д.Мякишево, д. 23
	20.11.2019
	15-10
	15-25

	101
	д.Сменки, д. 38а
	20.11.2019
	15-50
	16-05

	102
	с.Квашёнки, д.65а (Сельский дом культуры)
	20.11.2019
	16-30
	16-45

	103
	д.Желдыбино, д. 22
	21.11.2019
	9-20
	9-35

	104
	д.Маклыгино, д.12
	21.11.2019
	10-00
	10-15

	105
	д.Некрасово, д. 10
	21.11.2019
	10-40
	10-55

	106
	д.Овсянниково, д. 25
	21.11.2019
	11-20
	11-35

	107
	д.Маклаково, д.25
	21.11.2019
	12-00
	12-15

	108
	д.Бобровниково, д.36а
	21.11.2019
	14-30
	14-45

	109
	д.Кишкиниха, д. 29
	21.11.2019
	15-10
	15-25

	110
	д.Большое Курапово, д.73
	21.11.2019
	15-50
	16-05

	111
	д.Малое Курапово, д. 21
	21.11.2019
	16-30
	16-45

	112
	д.Волкуша, д. 29а
	22.11.2019
	9-30
	9-45

	113
	д.Бакшеиха, д.18
	22.11.2019
	10-10
	10-25

	114
	д.Волково, д.3
	22.11.2019
	10-50
	11-05

	115
	д.Бабахино, д.4
	22.11.2019
	11-30
	11-45

	116
	д.Шадрино, д.13
	22.11.2019
	12-10
	12-25

	117
	д.Жеребцово, д.9
	22.11.2019
	14-20
	14-35

	118
	д.Парашино, д.8
	22.11.2019
	15-00
	15-15

	119
	д.Игумново, д.14
	22.11.2019
	15-40
	15-55

	120
	д.Андрейково, д.12
	22.11.2019
	16-20
	16-35

	121
	д.Старая Хотча, д. 1
	25.11.2019
	14-30
	14-45

	122
	д.Новая Хотча, д. 7
	25.11.2019
	15-15
	15-30

	123
	д.Гришково, д.9
	25.11.2019
	16-00
	16-30

	124
	д.Кошелёво, д.66 (Сельский центральный дом культуры)
	25.11.2019
	17-15
	17-30

	125
	д.Климово, д.5
	27.11.2019
	9-30
	9-45

	126
	д.Домославка, д.12
	27.11.2019
	10-10
	10-25

	127
	д.Затула, д. 27
	27.11.2019
	10-50
	11-05

	128
	д.Озерское, д.34
	27.11.2019
	11-30
	11-45

	129
	д.Льгово, д. 1
	27.11.2019
	12-10
	12-25

	130
	д.Полутьево, д.23
	27.11.2019
	14-30
	14-45

	131
	д.Кузнецово, д. 29
	27.11.2019
	15-10
	15-25

	132
	д.Юрино, д. 39
	27.11.2019
	15-50
	16-05

	133
	д.Глебово, д.18а
	27.11.2019
	16-30
	16-45

	134
	д.Малиновец, д.5
	28.11.2019
	9-30
	9-45

	135
	д.Федоровское, д.4
	28.11.2019
	10-10
	10-25

	136
	д.Никитское, д.18
	28.11.2019
	10-50
	11-05

	137
	д.Манихино, д.7
	28.11.2019
	11-30
	11-45

	138
	с.Спас-Угол, д.9
	28.11.2019
	12-10
	12-25

	139
	д.Колбасино, д.13
	28.11.2019
	14-30
	14-45

	140
	д.Ульянцево, д. 6
	28.11.2019
	15-10
	15-25

	141
	д.Береговское, д. 8
	28.11.2019
	15-50
	16-05

	142
	д.Никитино, д.14
	28.11.2019
	16-30
	16-45

	143
	д.Воргаш, д.1
	29.11.2019
	9-20
	9-35

	144
	д.Сляднево, д.1
	29.11.2019
	10-00
	10-15

	145
	д.Ябдино, д.105
	29.11.2019
	10-40
	10-55

	146
	с.Великий Двор, д.59А
	29.11.2019
	11-20
	11-35

	147
	д.Людятино, д.1
	29.11.2019
	14-20
	14-35

	148
	д.Лебзино, д.34
	29.11.2019
	15-00
	15-15

	149
	д. Б. Страшево, д.5
	29.11.2019
	15-40
	15-55

	150
	д.Куймино, д.7
	29.11.2019
	16-20
	16-35

	151
	д.Карманово, ул.Железнодорожная, д.9
	02.12.2019
	14-30
	14-45

	152
	д.Мельдино, д.5
	02.12.2019
	15-10
	15-25

	153
	д.Ольховик, д.2
	02.12.2019
	15-50
	16-05

	154
	с.Темпы, ул.Водников, д.1
	02.12.2019
	16-30
	16-45

	155
	д.Полуденовка, д.1Б
	04.12.2019
	9-20
	9-35

	156
	д.Пановка, д.4
	04.12.2019
	10-00
	10-15

	157
	д.Юдино, д.16
	04.12.2019
	10-40
	10-55

	158
	д.Малое Страшево, д.25
	04.12.2019
	11-20
	11-35

	159
	д.Жуково, д.12
	04.12.2019
	12-00
	12-15

	160
	д.Устье-Стрелка, д.5
	04.12.2019
	14-20
	14-35

	161
	д.Филиппово, д.30
	04.12.2019
	15-00
	15-15

	162
	д.Веретьево, д.8
	04.12.2019
	15-40
	15-55

	163
	д.Иванцево около здания Храма
	04.12.2019
	16-20
	16-35

	164
	д.Наговицино, д.15
	05.12.2019
	9-20
	9-35

	165
	д.Высочки, д.9
	05.12.2019
	10-00
	10-15

	166
	сл.Гусенки, д.5
	05.12.2019
	10-40
	10-55

	167
	д.Утенино, д.20
	05.12.2019
	11-20
	11-35

	168
	сл.Кузнецово, д.9
	05.12.2019
	12-00
	12-15

	169
	д.Кривец, д.20
	05.12.2019
	14-20
	14-35

	170
	д.Кутачи, д.14
	05.12.2019
	15-00
	15-15

	171
	д.Зятьково около здания Храма
	05.12.2019
	15-40
	15-55

	172
	д.Стариково, д.35
	05.12.2019
	16-20
	16-35

	173
	д.Волдынь, д.1
	06.12.2019
	9-20
	9-35

	174
	д.Бережок, д.2
	06.12.2019
	10-00
	10-15

	175
	д.Платунино, д.20
	06.12.2019
	10-40
	10-55

	176
	д.Крияново, д.25
	06.12.2019
	11-20
	11-35

	177
	д.Арефьево, д.2
	06.12.2019
	12-00
	12-15

	178
	д.Новотроица, д.13
	06.12.2019
	12-40
	12-55